
Porovnání roku 2023 a 2024 – ODPADY obec 

Směsný komunální odpad, velkoobjemový odpad a vytříděné složky 

Svozové firmy: Obec Lukavice, EKO Servis Zábřeh s.r.o. 

Kategorie odpadu 
                                    Svezeno (t): 

Obec Lukavice EKO Servis Zábřeh s.r.o. EKO-UNIMED Medlov 
s.r.o. 

Celkem 
odevzdáno (t) 

                                                 Rok: 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Směsný komunální odpad 94,26 94,88 21,05 22,45   115,31 117,33 

Velkoobjemový odpad     17,04 26,10 17,04      26,10 

Plasty   21,26 21,70   21,26  21,70 

Sklo 8,24 9,74 8,52 8,37   16,76 18,11 

Kovy 1,88 (Trnka) 2,51 (Trnka) 1,00 1,14    2,88  3,65 

Papír   5,53 6,27 6,64 6,79 11,87 13,06 

BRKO (Zbořil) 93,42 105,38     93,42 105,38 

Textil (TextilEco) 2,03 1,60     2,03 1,60 

 

 

 

Vyhodnocení:  

Třídění odpadu v obci se zase o něco zlepšilo. Směsný komunální odpad svážený obcí je co do množství tun stejný. Nárůst o více než tunu 

odpadu zaznamenalo sběrné stanoviště „Korej v zatáčce“, které jako jediné sváží spol. EKO Servis Zábřeh. Už to sice není takové navýšení 

jako loni, ale jsou zde značné rezervy v třídění odpadu, a to je velká výzva pro občany odkládající na toto místo odpad. Nádoby na třídění 

odpadu jsou k dispozici v dostatečném množství. 


